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SUSIVIENIJIMO LIETUVIU 
AMERIKOJE ORGANAS

KuoposJRuoškite SLA 65 Metų Paminėjimą

J. &KRITULSKAS, 
SLA steigėjas ir buvęs 

iždininkas.

TAMAS PAUKŠTIS, 
Vienas pirmų steigėjų, 
buvęs SLA iždininkas.

“Ir šviesa ir Tiesa Mus Žingsnius Telydi”

BALANDŽIO MEN. 17 D. 1886 M.
Ką Lietuviai Kalbėjo Prieš 65 Metus?

Susivienijimo pradžia laikoma balandžio 17 d. 1886 
m., nors pirmas suvažiavimas įvyko tik rugpjūčio 15 d. 
Balandžio 17 d. susirinkime svarbiausi*} kalba pasakė 
Pijus Peseckas. Jo mintys buvo tokios:

“Nesame akli patriotai, bet be vienybes kito kelio 
neturime. TJdel, visi Amerikos lietuviai vieninkimės! 
Čia musu yra apie 50 tūkstančių. Mes išsisklaidę nieko 
nereiškiame. Bet kad susirinktume krūvon, kad žino­
tume kur kas gyvena ir kiek musų yra, tai lengvai ga­
lėtume pastatyti palovius ir mokslaines”. Toliau, nuro­
dęs kitas tautas ir jų laimėjimus Peseckas sako: “Alums 
reikia ne tiek pinigų, kiek geros valios”. Po jo kalbė­
jo: Bučinskas, Ramanauskas, Džiankauskas ir visi tam 
pritarė.

Jau vien is to matome, kokius pamatus dėjo Susi­
vienijimui ir kad visa tai vertė juos daryti meilė savo 
žmonėms, tautai ir savo kraštui.

SLA namas ir svečiai D-ras J. Basanavičius ir Durnos atstovas Dr. M. Yčas.

Pirmasis ir Dadarbinis “Tėvynės” Redaktoriai

KUN. JONAS ŽILIUS

SLA LIETUVOS ŠVIETIMO DARBE.
Kuomet Lietuvos Mokslo D-ja statė Vil­

niuje namus, jie neapsiėjo be pagelbos Ameri­
kiečių. Vaizde matome Mokslo D-jos atsto­
vus, kurie rinko aukas D-jos namams Vilniu­
je.

Kaip visuose Lietuvos reikaluose ir bė­
dose SLA buvo pirmas savo aukomis, taip ir 
Mokslo D-jos namų statybą SLA gausiai pa­
rėmė. Dešimtis tūkstančių dolerių iš “Tautiš­

kų centų” fondo nuplaukė įvairiems Lietuvos 
švietimo, knygų leidimo ir kovoms už laisvę 
reikalams. 1914 m. iš “Tautiškų centų” fon­
do SLA paaukojo: moksleiviams $2,104.29, 
kankiniams ir kovoms del tautos $2,138.92, 
Apšvietos reikalams $1,860.00, Mokslo D-jai 
Vilniuje $1,525.91, imigrantų šalpai $1,661.64 
ir kitiems kulturiniems reikalams $951.19. Vi­
so $10,241.95. SLA, visi jo nariai ir toliau 
rems visus musų tautos reikalus, kad šviesa ir 
tiesa mus tautą lydėtų.

Prieš 65 Metus “Lietuvių Balsas” Rašė
Susivienijimo Visų Lietuvių Amerikoje tikslai to­

kie: “Kaip krikščionybės pradžioje krikščionys savo 
turtus atiduodavo visų naudai ir kaip jie gelbėjo ligo­
niams, vargšams ir .našlaičiams, taip šiandien mes, lie­
tuviai, atiduokime tik menką savo turtų dalelę, rūpinki­
mės pagelbėti vieni kitiems ir pakelti savo tautystę... 
Atbuskime.ir visi glauskimės į vieną kuopą, darykime 
vieną lietuvišką Susivienijimą, nors tūli norėdami lie­
tuvninkus apgauti, stengiasi juos perskirti”.

Prabėgus 65 Metams
Prabėgus 65 metams savo broliams tautiečiams ga-

Vilnius 
Lietuvos 
širdis.

rnamas SLA bene daugiausiai paaukojo. SLA 
ir šiandie nepamiršta pavergtosios sostinės 
ir tikru milžinu stovi už laisvę tėvų krašto.

SLA veikėjai gerai suprato, 
kad tokiai organizacijai, kokia 
po pirmųjų savo veiklos metų 
išaugo SLA negalima apsieiti 
be savo laikraščio. Be to, pa­
laikymui vienybės, apšvieti­
mui savo brolių laikraštis bu­
vo būtinai reikalingas. Todėl 
nuo 1896 metų, nuo 11 Seimo, 
pradedama leisti “Tėvyne”, 
kurios pirmuoju redaktoriumi 
iki 1900 m. buvo kun. Jonas 
Žilius.

Kun. Žilius Lietuvių tautos 
istorijoje yra viena iš didžių 
asmenybių. Jis buvo Lietuvos 
Misijos Amerikoje narys ir 
vėliau Klaipėdos krašto Gu­
bernatoriumi.

Dabartinis “Tėvynės” redak­
torius M. L. Vasil yra ilgame­
tis SLA tarnautojas. Prie 35

metus atvyko į Ameriką bū­
damas jaunu berniuku ir nuo 
1918 metų be pertraukos tar­
nauja SLA Centre. 1948 me­
tais Bostono seimas jį išrenka 
“Tėvynės” redaktoriumi.

Su dideliu darbštumu, neži­
nodamas kas poilsis jis atlieka 
savo darbą. Visada mielas ir 
draugiškas savo bendradar­
biams ir melonus visiems lie­
tuviams. 33 darbo metai SLA, 
tai ilgas laikas žmogaus am­
žiuje.

SLA su dėkingumu prisime­
na visus darbuotojus, taipgi 
nepamiršta ir Centro tarnau­
tojų, kurie tiek savo amžiaus 
ir tiek jėgų yra pašventę sa­
vo organizacijai. Te priima už 
gerą brolis M. L. Vasil, kad 
be jo noro, kiti bendradarbiai 
prisiminė jo 33 metų darbuo­
tę SLA.

TAUTOS STIPRINIMO SLA VAJUS
Žemiau paduodame Vajaus organizatorių vardus ir adre­

sus. Broliai ir sesės lietuviai! Kreipkitės į juos, kad įsirašyti 
į SLA nariais, kad įsigyti pigiausias modernes apdraudas sa­
voje lietuviškoje organizacijoje.

Senieji nariai, kuriems dar leidžia amžius, padidinkite savo 
apdraudas. Kada visos vertybės taip pakilo, Jūsų apdrauda 
$150.60 ką šiandie bereiškia? Padidinę savo apdraudas gau­
site antrą Ccrtifikatą ir tudmi užtikrinsite savo artimiesiems 
didesnę pagelbą. ,

Šio Vajaus organizatoriais iki šiol jau yra įregistruoti:
So. Milwaukee, Wis., 133 kp.', b’. Jurkus, 417 Marshall Avenue 
Kenosha, Wis., 212 kp., R. Stankus, 4212 — 21 Street 
Chicago 8, Ill., Dr. S. Biežis, 2201 W. Cermak Road

lime pasakyti tą patį. Vieninkimės ir glauskimės į 
stiprias eiles. Tik būdami vieningi pastatysime minus 
savo tautai, tik būdami vieningi gražiausiai papuošime 
savo istoriją. Būdami vieningi lengvai galėsime pagel­
bėti tiems, kuriuos užgula ligos ar mirties sunki nelaime.

Ką Sako 65 Metai?
Susivienijimas kilniai vykdė pirmąją steigėją tiks­

lus. Tūkstančius broliui, sesučių išlaikė vienybėje. Mi­
rus, juos garbingai išlydėjo į amžinybę. Likusiems ne- 
tęko didelio vargo matyti, nes SLA pagalba buvo ir liko 
visiems užtikrinta. Daugiau negu 6 milijonai dol. po­
mirtinių, ligoje pašalpą, našlėms ir našlaičiams, švieti­
mui, tautai, tai gyvi kriščioniški darbai, tai gyvi liudi­
ninkai skaičiais ir dokumentais. Kiti 3 milijonai dol. 
sudėtą iš lietuviu smulkią centą ,šiandie garantuoja tik­
rą pastovi;} pagelbą likusiems broliams, nes nuo nelai­
miu nė vienas neišbėgsime.

Lietuvos sostinėje Vilniuje kūrėsi visas 
busimos laisvos Lietuvos gyvenimas. Ten bu­
vo įkurta ir Lietuvos Mokslo D-ja, kurios na­

V. S. JOKUBYNAS,
KUN. J. ŽEBRIS, 

Visą (savo gyvenimą rėmė
T. ASTRAMSKAS, 

Buvęs )SLA Sekretorius ir

Chicago 9, Ill., 196 kp., D. Jurjonas, 3621. So. Union Avenue 
Melrose Park, Ill., 125 kp., F. Petraitis, 107 N. 20 Avenue 
Cicero 50, Ill., 301 kp., J. Krivickas, 1331 So. 49 Court 
Boston, Mass., 365 kp., J. Vasiliauskas, 21 Gates Street 
Cambridge 39, Mass., 267 kp., J. N. Trosky, 712 Washington Elms 
Brooklyn, N. Y., 38 kp., J. Aymanas, 88-7 — 76 St., Woodhaven, N. Y. 
Brooklyn, N. Y., 38 kp., P. Mačys, 88-31 — 76 St., Woodhaven, N. Y. 
Norwood, Mass., 131 kp., K. Kvedaravičius, 26 Tremont Street 
Walpole, Mass., 131 kp., J. Versiackas, 515 Main Street 
Wyoming, Pa., 267 kp., V. Grabliauskas, 142 E. 6-th Street 
Grand Rapids, Mich., 42 kp., K. Seniūnas, 1320 Elizabeth Street 
Springfield, 111., 158 kp., K. M. Raczaitis, 806'4 E. Washington Street 
Chicago, Ill., 196 kp., M. Simonaitis, 1657 W. 38 Street 
Detroit, Mich., 352 kp., P. Kučinskas, 2008 Hubbard Avenue 
Detroit, 6, Mich., 352 kp., Keblaitienė, 3822 W. Euclid Avenue

Jei trokštate sau, senajai Tėvynei Lietuvai ir Amerikai 
vien gero, rašykitės ir kitus paraginkite įsirašyti į SLA na­
riais.

Lietuviai Ieškokite 
Valdžios Darby

Lietuvių valdžios darbuose 
Amerikoje randame labai lie­

tis į U. S. Government Prin­
ting Office, Room B-D 831, 
Pentagon Bldg., Washington, 
D. C.

Asmenys, norintieji gaut 
valdišką darbą National Pro-

Ką žada šiandie SLA?
Didelę pareigą seniesiems .nariams, bet neribotą 

teisę ir meilę naujiesiems. Naujieji tapę nariais, tampa 
dalininkais visą tą kapitalą, kuriuos sudėjo senieji na­
riai. Jie įgauna visas teises į visus fondus, į visas pa­
šalpas, net pilną teisę į poilsio namus, kuriuos SLA šie­
met atidarys garsiausioje Amerikos vasarvietėje Atlan­
tic City.

Be to, SLA apdraudos, kurios taip būtinos kiekvie­
nai šeimai, kurios pigiausios, užtikrina kiekvienam tik­
resnį gyvenimą ir ypatingai pagelbą didžioje bėdoje.

Be viso kito SLA kaipo stipriausia lietuvią organi­
zacija neatlaidžiai kelia įienutildomą balsą už laisvę 
musą tėvų kraštui. SLA narys yra daugiau negu karys 

daugiau negu krikščionis

Buvęs SLA Prezidentais A!r 
“Tėvynes” redaktorius.

SLA ir iki (mirties išbuvo 
jo nariu.

“Tėvynes” redaktorius.

Pilkieji Sermėgiai

Lietuvos žemės, šiaudinės 
pastogės vaikai, pilkieji ser­
mėgiai, apleidę gimtinę, atvy­
kę į šį kraštą, nepamiršta sa­
vo tėvų žemės ir jos vargų. 
Čia dedame keletą vaizdų mu­
sų senųjų veikėjų, kurie pilni 
meilės Lietuvai 1886 metais 
suorganizavo SLA ir kuris to-

kius darbus atliko išeivijos 
broliams ir savo kraštui. SLA 
veiklos vaizdai ir skaičiai nu­
sako jo istoriją.

Jei ne šių pilkųjų musų tau­
tos vaikų darbas, ką mes šian­
die turėtume? Kažin ar jie be­
norėtų tikėti, kad jų/ kurtas 

stambiu 
apsaugo 

su pagel-

SLA, šiandie liko 
milijonieriumi, kuris 
savo brolius ir visur 
ba buna pirmasis.

už, tėvynę ir tautos vienybę, 
brolių nelaimėse.

1886 metą lietuvią balsas turi būti gyvas mumyse. 
Visi turime girdėti ją šauksmą ir nepailsdami Vykdyti 
jų testamentą 
® '■<>

LV, jpi I jfįifr- ivs V> ‘Tl-i*

SLA Pildomoji Taryba 
Susirinko Posėdžiams

SLA Pildomoji Taryba š. m. 
kovo mėn. 1 d. susirinko posė­
džiams, kad pasirašyti 1950 
metų raportus, peržiūrėti tų 
metų veiklą, visą SLA stovį ir 
kad apsvarstyti ateities dar­
bus.

Kitr Pildomosios Tarybos 
nariai, kurie sudaro įvairias 
Komisijas, susirinko Posė­
džiams vasario mėn. 26 d.

Tarybos Posėdžiams šį kar­
tą teks apsvarstyti ir išspręsti 
daug įvairių; klausimų.

daug. Tai buvo lietuvių apsi­
leidimas, ar nenoras susidary­
ti sau geresnį gyvenimą. Wa­
shingtone išeinąs laikr a š t i s 
“The Government Employees” 
Nr. 14 skelbia, kad šiuo laiku 
valdžiai reikalinga 1,135,000 
įvairių įvairiausių tarnautojų. 
Vien Washingtone reikalinga 
apie 40,000. Lietuviai turėtų 
tuomi gyvai susirūpinti ir pa­
gal savo profesijas ir amatus 
pasiieškoti sau geresnių val­
džios darbų.

Skaičius ir įvairumas darbų 
neribotai didelis.

Laikraštis Washington Post 
pataria spaustuvininkams no­
rintiems gaut valdišką darbą 
Offset Press Operator, kreip-

duetion įstaigose, gali reika­
laut informacijų' ir paaiškini­
mų iš National Production 
Authority, General Accounting 
Office Bldg., Personnel Office, 
Room 121, 5-th Ave. & F Sts., 
N. W. Washington, D. C.

Dantų Gydytojų padėjėjais, 
Pompų Stočių pagelbininkais, 
Dėžių darytojais, Pakuotojais, 
galite kreiptis: Room 2F-1030 
Pentagon Building, Washing­
ton, D. C.

Stenografės ir mašinistės 
kreipkitės: National Produc­
tion Authority Economic Sta­
bilization Agency, General Ac­
counting Office Bldg., 5-th E.

c.



SLA Reikalai ir Veikla
SLA Antro Apskričio Vakariene

Iš SLA 75 Kuopos Veiklos

MM

valdybą

So. Boston, Mass
vasario 16 dieną,

ŽilinPetras

Chicago, IIISLA 158 Kuopos Veikla

Kviečia Rengėjai

Chicago, Ill

Detroit, Mich

Detroit, Mich

Cleveland, Ohio

SLA 136 Kp. Susirinkimas

nes jie

Ponia Micevičienė prižadėjo 
dovanoti dralbužių mažai mer-

Praeitaisi (Metais SLA 352 
Kuopos Organizatoriai Dir-

I Ix) su Pasišventimu

Bus Pagerbti Prie Apskričio Priklausančių Susivienijimo 
(Kuopų Organizatoriai, Birbusieji Praeitame Vajuje

M?rė Pranas šimtus, ;
SLA 352 Kuopofs Narys

kad 
veikti

apdraudos 
jam gero, 
to nepasi-

ir spartesnių laimėjimų 
ilgesnio bei linksmesnio

Sveikatos Laimėjimai Pastarajam 
Pusšimtyje Metų

buvo
P. He- 
iš Vo-

SLA 217-sios Kuopos Narių 
Susirinkimas

ŠIA. Bvi Kuopos Rengia 
“Vareti Show”

musų 
narė

zatoriaus darbas nėra leng­
vas, reikią daug dirbti nprint 
liauju narių gauti, bet reikia

nors ir su ma- 
narių, nes jis

SLA 208 Moterų Kuopus 
Veikla

pirmiau, tiktai vieta 
Visi nariai prašomi 
me dalyvauti.

Šių metų kuopos 
sudaro sekanti nariai:

Pirm. Vladas Šimonis,
Virė pirm. Steponavičienė, 
Sekr. Jonas Vidžiūnas;
Finansų sekr. N. Mockus, 
Iždininkė Marė Aftukienė, 
Iždo glolb. Adelė Nausiedas 

ir Lionginas Lašas,
Koresp. A. Nausiedas,
Organizatorius 

skas.
Buvo pranešta, 

kuopos sena ir 
Ona Lužienė rimtai negaluoja 
Susirinkimas reiškia p. Lubie­
nei širdingus linkėjimus grei­
tai pasveikti ir sustiprėti!

Adelė Nausiedas, 
SLA 75 kp. karesp.

pas tokį žmogų ir jam 
išaiškinti

ir padaryti
pats niekad

Susivienijimo Lietuvių Ame­
rikoje 308 ir 325 kuopos ren­
gia “Vareti Show” šių metų 
kovo 31 dieną, naujoje Lietu­
vių Piliečių Draugijos svetai­
nėje, kampas Broadway ir E 
Street, So. Bostone.

Visi vietinių ir apylinkėse 
gyvuojančių SLA kuopų nariai 
ir geros valios lietuviai kvie­
čiami dalyvauti šiame paren­
gime ir draugiškoje nuotaiko­
je, kaip ir visuomet, praleisti 
laiką. Rengėjai deda pastan­
gas visus atsilankiusius paten­
kinti ir užtikrina visiems gerą 
laiką.

pa irgi lenktynėse dalyvavo, 
o kada pasibaigė vajus, musų 
352 kuopos organizatorius bu­
vo laimėjęs ) pirmą vietą, o 
įbrolis Ąymąnas antrą vietą, ir 
jau buvo-^manyta, kad dau­
giau neatsiras, bet tuomet at­
sirado dar vienas smarkuolis 
įbrolis Justinas Mickevičius iš 
Bockton, Mass, su dideliu 
skaičium narių, didesne ap­
draudos suma ir atsistojo pir­
moje vietoje, o musų 352 
kuopos organizatorius pasiliko 
antroje vietoje, o smarkuolis 
įbrolis Aymanas buvo atmuš­
tas į trečią vietą. Dabar taip 
atsitiko su musų sese B. 
Keblaitiene.

Aš manau, kad musų SLA 
organizatoriai, kurie ir pralai­
mėjo pirmą vietą, neužsigaus, 
nes kiekvienas organizatorius 
dirba tam, kad daugiau narių 
prirašyti į seniausią, didžiau­
sią ir turtingiausią Amerikos 
lietuvių fraternal? organizaci­
ją, kad padidinti jos narių 
skaičių. Aš žinau, kad organi- 

leng-

Susirinkimas įvyks š. metų 
kovo mėn 11 d., 2 vai. po pie­
tų Friendly in Hall — p. Pū­
čio svetainėje, 2548 W. 69-th 
Street.

Visi nariai kviečiami atsi­
lankyti. Darbotvarkėje svar­
bus reikalai. Be to kiekvieno 
nario pareiga sumokėti nario 
mokestį ir tuo badu atlikti sa­
vo pareigą ir palengvinti fi­
nansų sekretoriui darbą.

Kviečiami atsilankyti ir no­
rintieji būti SLA nariais.

Kuopos Valdyba.

labai, labai daug. Veik 
visos vaikų apkrečiamos ligos jau galutinai 
pavelsta istorikams; jų mityba tiek suprasta, 
kad tik labai retas del jos netikslumo šian­
dien miršta; Rinkamai balansuoto maisto 
svarba, įimant mineralines druskas ir vitami­
nus, tiek pasidarė reikšmingos, kad sulig da­
bartinio supratimo sudaro svarbųjį pagrindą 
išlaikymui geros sveikatos; viešas sveikatin­
gumo bendruomenių aptarnavimas pasidarė 
tiek reikšmingas, kad sunku tikresnį vaizdą 
turėti neįsigilinus į jo tikrąją prasmę, kiek lie­
čia apsaugojimui nuo įvairiausių ligų musų 
visuomenės; skiepijimas prieš įvairias apkre- 
čiama's ligas jau tiek aiškiai naudingas, kad 
nieks nebegalvoja apsieiti be tos protekcijos; 
ligoninų standardizavimas, t. y. atitinkamų 
įstaigų minimum reikalavimas ir nustatymas 
moderninių įrengimų, štabų ir gydymo, duoda 
pilną užtikrinimą kiekvienam ligoniui atsira­
dusiam ligoninėje geriausį gydymą su viso­
mis naujausiomis priemonėmis bei vaistais; 
suradimas naujų vaistų, kaip tai: insolino, 
sulfa, penicilino, ACTH, kortizono ir jiems 
giminingų sudavė tikrai mirtiną smūgį dau- 
keliui rimtų ligų, kurios pirmiau buvo nenu­
galimos ir prieš, kurias nebuvo rimtesnio gink-

Dabar kyla svarbus klausimas, ar žmoni­
ja jau yra pasiruošus ir (sugebi pilniausiai pa­
sinaudoti medicinos mokslo daviniais? Į šį 
klausimą bent šiuo metu, deja, negalima pil­
nai atsakyti. Dabar daugybė žmonių galvo­
ja: Aš šiandien esu sveikas, man niekas ne­
skauda, tai kam čia rūpintis ir laiką gaišinti. 
Jei kartais pasitaikintų susirgti, tai kam gi 
daktarai, aptiekos ir ligoninės? Ši galvosena 
yra klaidinga ir žalinga patiems žmonėms. 
Daug chroniškų ligų prasideda laibai išlėto ir 
kas svarbiaulsia be jokių ženklų per ilgą lai­
ką, ypač tai tiesa senesnio amžiaus žmonyse. 
Anksti surasti tokias ligas yra už vis svar­
biausia, nes tik tada yra geriausia proga jas 
išgydyti arba sulaikyti. Tą galima padaryti 
pakartotinu sveikatos patikrinimu, kaip sako­
me egzaminavimu. Katras gi šiandien gali 
tikrai pasakyti, kad jis ar ji esą sveiki ir ne­
serga kokia lėta liga? Labai mažas nuošim­
tis. Kiekvienas asmuo privalo rūpintis savo 
sveikatos geru išlaikymu, sękti gydytojų ir 
(sveikatingumo organų nurodymų. Tik taip 
bus galima daugiausia pasinaudoti medicinos 
(naujausiais daviniais, sveikiau ir ilgiau gyven­
ti, į ką galima optimistiškai pažvelgti pradė­
dami gyventi antrąjį pusšimtį šio dvidešim­
tojo amžiaus.Praeitais metais vajaus laiku 

musų organizatoriai su pasi­
šventimu verbavo naujus na­
rius į SLA 352 kuopą ir lenk­
tyniavo su kitų kolonijų SLA 
kuopų organizatoriais, ypač 
darbščioji organizatorė sesė 
B. Keblaitienė smarkiai dirbo 
ir nenorėjo pasiduoti smar­
kuoliui organizatoriui broliui 
Aymanui, iš Brooklyn, N. Y.

Kada vajus buvo baigtais, 
tai yra spalių 15 dieną, tai se­
sė B. Keblaitienė, lapkričio 5 
dieną SLA 352 kuopos susi- 
rinkime perskaitė nemažai ap­
likacijų ir buvo manyta, kad 
jau laimėta pirma vieta, nes 
brolis Aymanas buvo pasakęs, 
kad kai kuriose vietose pir­
menybę reikia duoti mote­
rims, bet šiame klausime jis 
nepasiduos ir tas jo pasaky­
mas išsipildė, 
žu skaičium 
tik du narius daugiau prira­
šė už sesę B. Keblaitienę, 
o jo apdrauda viršino keliais 
tūkstančiais, tokiu budu bro­
lis Aymanas laimėjo pirmą 
vietą, o sesė B. Keblaitienė 
antrą vietą.

Taip buvo, atsitikę ir 1941 
metais Antrame Pažangos Va­
juje, nes tada musų 352 kuo-

Pranas Šniras atsiskyrė iš 
gyvųjų tarpo šių metų sausio 
24 dieną, o palaidotas sausio 
29 dieną Holy Sepulcher ka­
pinėse su bažnytinėmis, apei­
gomis. Velionis buvo sulaukęs 
tik 60 metų amžiaus, prie S. 
L. A. priklausė per 34 metus.

Velionis Pranas dideliame 
nubudime paliko savo žmoną 
Oną, sūnų Praną, marčią ir 
du anukus. SLA 352 kuopa 
nupirko gyvų gėlių gražų bu­
kietą, o kuopos laikytame su­
sirinkime vasario 4 dieną visų 
narių atsistojimu pagerbtas.

SLA 352 kuopa reiškia gi­
lią užuojautą likusiai velionio 
šeimai liūdesio valandose, o 
Tau Pranai ramaus atilsio lai­
svoje Amerikos žemelėje, ku­
riai buvai ištikimas per visą 
(gyvenimo laiką. ‘

J. Overaitis, 
352 kuopos sekr.

atsiminti, kad kiekvienas or­
ganizatorius įrašydamas žmo­
gų į Susivienijimą padaro jam 
daug gero, nes pats žmogus 
sau to gero niekad nepasida­
rys, jis apie tokius dalykus 
kaip pomirtinė apdrauda ir 
prigulėjimas prie Susivieniji­
mo mažai tegalvoja, o jei ir 
pagalvoja, tai greitai užmirš­
ta, nes darbas, gyvenimas ir 
visoki reikalai užima jo visą 
nuo darbo atliekamą laiką, 
nas jam daugiau šiandien ru­
pi nusipirkti lengvais išmokė­
jimais automobilį ar radio, 
bet jis niekad pats neateis 
pas Susivienijimo organizato­
rių pažiūrėti kokių skyrių ap- 
draudą jis jam gali pasiūlyti. 
O kad jo našlė su vaikučiais 
neturės kur galvos priglausti 
nelaimei jį patikus, tokia min­
tis jam nepatinka ir jis ją 
nuo savęs stumia. Taigi SLA 
organizatoriaus pareiga yra 
nueiti - 
padėti, 
svarbą 
nes jis 
darys.

Jugoslavijos diktatorius Tito 
tikisi (pagalbos iš Amerikos

Amerikos Valstybės Depar­
tamento atstovui nuvykus į 
Jugoslaviją, diktatorius Tito 
su juo turėjo ilgą pasikalbėji­
mą. Po pasikalbėjimui Tito 
pasakė kalbą savo kariams, 
kurioje jis pasigyrė, kad gaus 
pagalbą iš vakarų 
kaip ir Jugoslavija, bijo Rusi­
jos užpuolimo. Bet jis nepasa­
kė kariams kokia pagalba bus 
gaunama, jei Sovietų Sąjun­
gos ar kitų kaimynų Jugosla­
vija butų užpulta. Visai nese­
niai Tito su Stalinu buvo ge­
riausi draugai, o dabar jau 
kAJba apie pagalbą prieš Sta­
lino valdomą valstybę Sovie- 
tų Sąjungą.

SLA 75 kuopos paskutinia­
me susirinkime buvo praneš­
ta, kad mirė senas kuopos na­
rys Mockunas. Laidotuvėse 
(dalyvavusi Marė Aftukienė 
prahešė susirinkimui, kad bu­
vo įteikta gėlių vainikas nuo 
kuopos. Pirmininkas V. Šimo­
nis paprašė narius pagerbti 
velionio atmintį atsistojimu.

Velionis Mockunas buvo su­
laukęs senatvės ir per pasku­
tinius kelis mėnesius sunkiai 
sirgo. Lai buna lengva jam 
šios šalies žemelė, priglaudusi 
jį savo globon.

Apart kitų tarimų, kuopa 
nutarė pakeisti susirinkimų 
patalpas.

Sekantis kuopos susirinki­
mas įvyks kovo 14 dieną, t. y. 
antrą trečiadienį, 7 valandą 
vakare, Ukrainiečių Salės pa­
talpose, 4025 Melrose Ave., 
prie Virgil Street. Reiškia die­
na susirinkimo ta pati, kaip 

pakeista, 
susirinki-

Vasario 7 dienos vakare La 
Salle viešbučio patalpose įvy­
ko SLA 208 moterų kuopos 
įsusirinkimas. Nors del nepa­
prastai šalto oro susirinkimas 
nebuvo skaitlingas, bet nu­
veikta nemažai.

Kuopos iždininkė Dr. Sat- 
koff padarė metinį pranešimą 
apie kuopos finansinį stovį. Iš 
pranešimo paaiškėjo, kad kuo­
pos piniginė padėtis yra gera, 
už ką kuopa turi būti dėkin­
ga jos Kortų ir Bonko Paren­
gimo Komisijai, o ypatingai 
komisijos pirmininkei p. B. 
Brodemuls.

Be to, susirinkime 
skaitytas laiškas iš D 
Ienos Drazdauskienės, 
kieti jos. Ji yra našlė su trims 
vaikais ir del savo pablogėju­
sios sveikatos negali užsidirb­
ti savo šeimos pragyvenimui.

SLA 208 moterų kuopa ke­
letą kartų padėjo tai nelaimin­
gai moteriai, pasiųsdama mai­
sto, o atskiros kuopos narės 
(siuntė jai maisto ir dralbužių.

Dabar savo laiške p. Draz- 
dauskienė prašo pinigų vais­
tams. Susirinkimas nutarė 
paaukoti iš kuopos iždo 15 do­
lerių.

Ponios A. Jonaitis, A. Ja- 
giella, D. Vizel ir p. Endziu- 
lis prisidėjo pinigais, taip kad 
galėjome pasiųsti 100 D. Mar-

Deš'mt tautų pasirašė 
istorinį dokumentą

Vasario 11 dieną National 
Committee for Free Europe 
Philadelphijoje sušaukė kon­
ferenciją atstovų deši m t i e s 
pavergtų Europos tautų, ku­
rių tarpe dalyvavo ir lietuvių 
atstovai: ministeris pulk. P. 
Žadeikis, min. V. Sidzikaus­
kas ir rnin. Vainauskas. Buvo 
apkalbėta pavergtų dešimties 
tautų klausimas ir priimtą 
bendras nepriklausomybės pa­
reiškimas. Susirinkimui pirmi­
ninkavo ambasadorius Joseph 
C. Grew.

Sveikatos Skyrius
Šį skyrių, pašvęstą Susivienijimo Lietuvių Ame­

rikoje narių sveikatos reikalams, redaguoja DR. S. 
BIEŽIS, vyriausias SLA daktaras-kvotėjas, bendradar­
biaujant SLA Sveikatos Komisijos nariams ir kitiems 
lietuvių gydytojams bei sveikatos žinovams.

Rašo DR. S. BIEŽIS
SLA antro apskričio organizatorių pagerbimui vakarienė 

įvyks šių metų kovo 11 dieną, 2 valandą po pietų, South Bos­
ton Lithuanian Citizens Association auditorijoje, 368-372 Bro­
adway, South Boston, MaiSft.

Ši pagerbimo vakarienė rengiama pagerbti tuos organiza­
torius, kurie dirbo praeitame SLA 63 Metų ir Jaunimo Vaju­
je. Antro apskričio valdyba vakarienės metu įteiks dovanas 
organizatoriams už jų pasidarbavimą Susivienijimui ir lietuvy­
bės labui. Yra pakviesti dalyvauti sekanti organizatoriai ir 
organizatorės: ponia J. Mr Tumavičienė, 328 kp., Jamaica Plain, 
Mass.; p. S. Mockus, 43 kp., So. Boston, Mass; p. M. Jurgeliu- 
nienė, 17 kp., Brockton, Mass.; p. M. Dabrila, 57 kpw Worces­
ter, Mass.; p. F. Kesleris, 53 kp., Chelsea, Mass.; p. V. Valke- 
vičius, 127 kp., Lynn, Mass., ir p. J. Yerus, 41 kp., Lawrence, 
Mass.

Taipgi antro apskričio valdyba nori pagerbti daug metų 
buvusį apskričio organizatorių Adolfą J. Namaksy, kuris pasi­
traukė iš organizatoriaus pareigų del biznio reikalų, bet vistiek 
ir toliau dirba del Susivienijimo labo.

Prašome gerai įsitėmyti, kad vakarienė prasidės lygiai 2 
valandą po pietų, nes turėsime svečių iš tolimesnių miestų, tai 
jie norės anksčiau išvažiuoti. Kaip visados, taip ir šį kartą 
gaspadinės pagamins skanių valgių ir gėrimų. Vakarienei už­
sibaigus bus iškilmės su trumpomis kalbomis, o po to prasidės 
šokiai ir tęsis iki vėlumos.

Antro apskričio valdyba kviečia visus dalyvauti šioje is­
torinėje vakarienėje. Taipgi tą dieną, bus pradėtas naujas va­
jus, kuris bus vedamas pagal SLA Centro nurodymus. '

S. C. Budvitis,
SIjA antro apskričio vice pirmininkas.
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SLA 158 kuopa laikė susi­
rinkimą šių metų sausio 7 d. 
Susirinkimą atidarė pirm. J. 
Latonis 2 valandą po pietų, 
svetainėje po num. 213!/2 So. 
4-th Street ir pakvietė visus 
narius užsilaikyti ramiai, kad 
galėtų svarstyti SLA ir 158 
kuopos reikalus.

Po to pirmininkas paprašė 
sekretorių perskaityti praeito 
susirinkimo protokolą, kuris 
priimtas kaip užrašytas.

Kuopa turi vieną ligonį po 
savo priežiūra.

Fiansų sekretoriaus finansi­
nis raportas išduotas ir priim­
tas. Tuomi ir baigėsi susirin­
kimas 4 valandą po pietų per 
pirm. J. Latonį.

K. M. RaczaiOs,
SLA 158 kuopos koresp.

Lietuviškos programos ' 
per “Voice of America”

Amerikos Lietuvių Tarybos 
Vykdomasis Komitetas kelis 
kartus važiavo į Washingto- 
ną, klabino Valstybės Depar­
tamento atitinkamų pareigū­
nų duris ir prašė jų papildyti 
“Voice of America” radio 
translacijas lietuviškomis pro­
gramomis, kad už geležinės 
uždangos gyvenanti musų bro­
liai, sesės ir draugai galėtų 
išgirsti lietuvišką balsą iš lais­
vos Amerikos. Šis ALT Vyk­
domojo Komiteto narių ryž­
tingas daubas nenuėjo vęltui, 
nes Valstybės Departamentas 
atkreipė rimtą dėmesį į lietu­
vių aukščiausios politinės į- 
staigos pareigūnų prašymą ir 
jį išpildė
Lietuvos nepriklaus o m y b ė s 
paskelbimo 33 metų sukakties 
proga pirmu kartu buvo tran­
sliuojama lietuviška progra­
ma per “Voice of America”, 
kuri tęsėsi 15 minutų. Toliau 
tokio pat ilgio lietuviškos pro- 
gramos bus duodamos kas­
dien.

Vasario 16 dieną pirmoje 
programoje dalyvavo Valsty­
bės Departamento pareigūnas, 
Lietuvos ministeris pulk. P. 
Žadeikis ir Amerikos Lietuvių 
Tarybos pirmininkas L. šimu­
tis. Tarybos sekretorius Dr. 
P. Grigaitis, del svarbių prie­
žasčių negalėdamas asmeniš­
kai dalyvauti, savo kalbą pri­
siuntė raštu.

Dėka Amerikos Lie tuvių 
Tarybos, lietuviškos progra­
mos oro bangomis bus siun­
čiamos už geležinės uždangos 
gyvenantiems musų broliams 
lietuviams.

gaitei, o I. Brenner apsiėmė 
paruošti ir išsiųsti paketą.

Jeigu kurios narės turi at­
liekamų vyriškų dralbužių ar­
ba batų del H. Drazdauskie­
nės 17 metų sunaus, prašome 
duoti žinoti kuopos pirminin­
kei poniai A. Jonaitis, tel. La­
fayette 3-2850, arba

, i Irene Brenner,
Republic 7-7395.

Io; chirurgija tiek ištobulėjo, kad dabar jau 
nefoesiranda nė vienos kūno dalies, kurios 
operacijos keliu nebebūtų galima sėkmingai 
pasiekti — vėliausias laimėjimas, tai širdies 
operacijos, kurios kas sykis vis darosi pasek- 
mingdsnės; gi vėliausia medicinos mokslo ša­
ka, kuri šiuo metu dar randasi tik pradinėje 
stadijoje yra vadinama GERIATRIKA, kurios 
paskirtis yra studijuoti, gydyti senatvės arba 
tiksliau pasakius senstančiųjų ligas ir nuto­
linti pačią senatvę. Jau šioje taip svarbioje 
srityje truputį pasekmių pradeda rodytife. 
Sakau, taip svarbioje srityje, nes kas metą 
vis daugiau ir daugiau žmonių išgyvena ilges­
nį amžių. Taigi senųjų skaičius daugėja. 
Dabar virš 65 metų amžiaus jau priskaitoma 
iki 11,000,000 asmenų, o už 25 metų nuo da­
bar apskaičiuojamųjų sieks virš 22,000,000 
žmonių. Taigi atsiranda gyvas reikalas į šią 
naują medicinos šaką-geriatriką itin rimtai 
susidomėti, kas kaip tik ir tiksliai daroma.

Bėgy pastarojo pusšimčio metų bendras 
šio krašto žmonių amžius pailgėjo vienuoliką 
metų. Ir tik per pastarąjį desėtką metų žmo­
nių išgyvenusių 65 ir virš metų mirtingumas 
nukrito astuoniais nuošimčiais. Tai vis stam­
bus požymiai progreso, kurie daugiausia pa­
siekta bėgy pastarųjų 25 metų. Tai visą pa­
daryta, ko nebuvo galima pajėgti pirmesniais 
dviem šimtmečiais sudėjus krūvon.

O kasgi ateičiai numatoma? Pasiremiant 
dabartiniais daviniais, šis progresas ne tik 
nesulėtės, bet yra gero pagrindo galvoti, kad 
jis žengs spartesniais ir didesniais žingsniais. 
Tai pareina iš to, kad studijos, tyrimai yra 
sumodernizuoti ir kas sykis vis plačiau ir gi­
liau įsijungiama, kas neabejotinai žada dau­
giau ir geresnių pasekmių. Ir lėšų šiam svar­
biam darbui jau nebereikia taip ubagauti, 
kaip kad reikėdavo dar visai netolimoje pra­
eityje. Išgulintieji asmenys, bendrovėj ir net 
pati valdžia jau rimtai susidomėjo šiuo svar­
biuoju reikalu, noriai skirdami didesnes pini­
gų sumas, nes be didesnių lėšų darbas bežiū­
rint sustotų ahba taip sumažėtų, kad ilgainiui 
liktų višai be apčiuopiamos reikšmės.

Žengiant į antrąjį pusšimtį šio dvidešim­
tojo amžiaus yra svarbu kad ir tik keliais 
svarbesniais bruožais pažvelgti ką tikrai lai­
mėjome savo sveikatos gerovei bėgy pirmųjų 
50 metų šiame dvidešimtame amžiuje ir taipgi 
truputį, pažvelgti į ateitį. Apie platesnį iš­
nagrinėjimą ir nuoseklesnes išvadas čia visai 
negalvojama.

Pradžia šio šimtmečio sveikatos žvilgsniu 
buvo tamsi ir visai neaiški. Tuosyk ir dar per 
desėtkus metų pavojingos ligų epidemijos 
siautę nesulaikomai, apkrečiamų ligų priešas; 
tys dar nebuvo žinomos, o apie jų gydymą 
nieko rimtesnio niekas nežinojo; šiaip jau rim- 
tesniuose susirgimuose galutina išeitis kuone 
visiškai buvo paliekama pačiam ligoniui, kas 
tai liečia tikslaus gydymo, nes tokio tuosyk 
visai nesirado; sanitariškumo ir hygijenos pa­
matinių dėsnių niekas aiškiau nesuprato, o 
operacijos kad ir buvo jau daromos, tačiau 
jos buvo žiaurios, skausmingos, pilnos visokių 
rimtų komplikacijų ir reikia pripažinti retai 
pasekmingos. Taigi trumpai sakant, prieš 
50 metų žmonių sveikata ir gyvybė tarsi ant 
tvoros kabėjo ir tuosyk žmonės gyveno kaip 
dažnai sakome, iš dienos į dieną, nes nieko 
tikresnio negalima buvo duoti.

Tačiau pijonierių giliu pasišventimu ir 
ryžtingumu miglos jau rimtai pradėta sklai­
dyti. Tiesa, daugelis jų po ilgų metų inten­
syvaus darbo nukeliavo amžinastyn nieko aiš­
kesnio, bent tuo laiku, nepasiekę, o kiti tapo 
tiesioginėmis aukomis kritę kaipo narsus ka­
reiviai karo laukuose. Tas visas pijonierių 
pasišventimas ir nesuskaitomos aukos nenu­
ėjo vėjais. Iš to viso milžiniško, kad ir tuo 
laiku atrodančio bergždžio darbo, kilo dabar­
tinis modernus medicinos mokslas, kuris tę­
sia savo sparčią pažangą jau nepalyginamai 
patogesnėse aplinkumose, kurids ateityje ža­
da dar stambesnių 
žmonijai sveikesnio, 
gyvenimo.

O jau atsiekta

Vasario mėn. 4 dieną kuopa 
turėjo savo susirinkimą. Susi­
rinkime aptartas naujų narių 
verbavimo vajus, kuris musų 
kuopoj turi tam tikrų kliūčių. 
Susirinkimas nutarė tuoj po 
Velykų suruošti kuopos gero­
vei pabuvį-vakarą. » *

Rimties minute buvo j pa­
gerbti vėl iš musų tarpo am­
žinam poilsiui išsiskyrę du 
mu’sų kuopos nariai: Ona 
Gedgaudienė mirusi sausio 27 
dieną ir Pranas Stankevičius 
miręs sausio 29 dieną. Prie jų 
karstų buvo padėti gražus 
musų kuopos vainikai.

Sekantis susirinkimas įvyks 
kovo mėn. 4 dieną, 11 valan­
dą ryto, Lietuvių Salėje.
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Dešimties Pavergtų Tautų Atstovai Pasirašė Istorinį Dokumentą
ISTORINIS ĮVYKIS
PHILADELPHIJOJE

Nacionaiiniam Laisvai Europai Remti 
Komitetui, kurio pirmininku yra buv. JAV 
ambasadorius Joseph C. Grew ir kurio val­
dybos prezidentas yra C. D. Jackson, globo­
jant sekmadienį vasario 11. d., suvažiavo 
Philadelphijon dešimties Sovietų Sąjungos 
pavergtų, europinių valstybių egziliniai at­
stovai — buv. valstybės vyrai, parlamentų 
atstovai ir visuomenės veikėjai — ir iškil­
mingai paskelbė ir pasirašė “Vidurio ir Ry­
tų Europos Tautų Išlaisvinimo Siekių ir 
Principų Deklaraciją”. Sakytoji deklaraci­
ja paskelbta ir pasirašyta vardu sekančių 
valstybių — Albanijos, Bulgarijos, Čekoslo­
vakijos, Estonijos, Vengrijos, Latvijos, Lie­
tuvos, Lenkijos, Rumunijos ir Jugoslavijos. 
Lietuvos vardu deklaraciją pasirašė Lietu­
vos įgaliotas ministeris Washingtone p. Po­
vilas Žadeikis, buv. ministeris Vaclovas Si­
dzikauskas, buv. ministeris Pranas Vainaus­
kas ir adv. Mykolas Tolišius, Mažosios Lie­
tuvos Tarybos narys,

Deklaracija atiduota saugoti Philadel­
phijos Independence Hall direkcijai, kame ji 
laikoma drauge su JAV Nepriklausomybės 

paskelbimo Deklaracija ir kitais istoriniais 
dokumentais.

Deklaracijai paskelbti ir pasirašyti buvo 
pasirinkta vasario 11 d. — JAV prezidento 
Abraomo Linkolno gimimo sukakties išva­
karės, ir Philadelphijos Independence Hall, 
nes ten buvo paskelbta Amerikos nepriklau­
somybė, ten pirmojo pasaulinio karo metu 
buvo pasirašyta pavergtųjų tautų deklara­
cija, Čekoslovakijos nepriklausomybės ak­
tas.

Iškilmėms pirmininkavo JAV ambasa­
dorius Joseph C. Grew. Pasirašius ir iškil­
mingai įteikus Deklaraciją visi iškilmių da­
lyviai sugiedojo “Marselitę” lydint Phila­
delphijos Universiteto orkerstrai.

Iškilmingų pietų hotelyje “Benjamin 
Franklin” metu kalbėjo pirmininkas Grew, 
Dr. Malcolm W. Davis, ir Pennsylvanijos 
Universiteto prezidentas Harold E. Stassen, 
kuriam dalyvavusieji egziliniai politikai su­
kėlė ovacijas. Visų dešimties pavergtųjų 
valstybių vardu kalbėjo Msgr. Bela Varga, 
Vengrijos politinio organo egzilyje pirmi­
ninkas. Iškilmėms pasibaigus trumpą, bet 
reikšmingą pareiškimą rusų tautos vardu 
padare A. F. Kerenskis, kuris tarp pat pa­
sirašė ir deklaraciją. A. F. Kerenskis pa­
reiškė: “Rusų tauta, kurios vardu aš kal­
bu, ir kuri taip pat yra pavergta, yra su 

Jumis, yra Jūsų draugas ir talkininkas. Bu­
simoji Rusija nenori būti kitų tautų vieš­
pačiu ar pavergėju”. Jam buvo paplota.

Philadelphijos vasario 11 dienos iškil­
mes buvo pirmoji National Committee far 
a Free Europe suorganizuotoji manifestaci­
ja, kurioje dalyvauti lygomis su kitomis pa­
vergtomis europinėmis valstybėms teisėmis 
buvo pakviestos ir Baltijos valstybės.

ALIC.

ALT IR TAUTOS FONDAS
PRAŠO PARAMOS

Kova del vidurio ir rytų Europos iš­
laisvinimo sparčiai žengia į lemiamą fazę. 
Ji neša laisvę ir Lietuvai. Anapus geleži­
nės uždangos musų sesės ir broliai viską 
deda ant Tėvynės laisvės aukuro: turtą, gy­
vybę, asmeninę laisvę ir patogumus. Pa­
saulis tai žino ir vertina. Reikia kad ir 
laisvame pasaulyje esančioji lietuvių tau­
tos dalis dar veikliau nei iki šiol į tą kovą 
įsijungtų, tai kovai tinkamai apsišarvotų, 
veiksmais įrodytų, kad lietuvis yra tikrai 
vertas būti laisvas. ,,

Šiapus geležinės uždangos daugiausia 
lietuvių gyvena didelėj ir -galingoj Ameri­

koj. Todėl į mus šiame krašte gyvenančius 
kreipiamos šiandien viso pasaulio lietuvių 
akys. Iš musų laukia pavyzdžio.

Lietuvos valstybės išlaisvinimo kovai 
turime spiesti visas gyvąsias musų tautos 
jėgas, turime, telkti tos kovos vedimui rei­
kalingas lėšas. Ir Amerikos Lietuvių Ta­
ryba ir Lietuvių Tautos Fondas šaukiasi 
Jūsų, Tautiečiai, paramos. Atsiliepkime, 
pakluskime. Atgaivinkime entuziazmą, ku­
ris daro stebuklus ir kurį kritiškais musų 
tautai momentais mes, Amerikoje gyvenan­
tieji lietuviai, mokėdavome parodyti.

Ir šiame krašte’ vienur kitur lietuviuose 
jaučiamas pavargimas aukoti Lietuvos rei­
kalams; kiti, norėdami pateisinti savo abo- 
jumą kryžiuojamai Tėvynei, skleidžia nevil­
tį. Stiprinkime pirmuosius, skelbkime ne­
gailestingą kovą antriesiems.

Iš musų, kurie gyvename šiame krašte, 
kolkas nereikalaujame nė eiti mirti už Lie­
tuvos laisvę, nė jai paaukoti savo turtą ar 
patogumus. Amerikos Lietuvių Taryba tik 
prašo Jus suaukoti šiais metais Lietuvos 
laisvinimo reikalui 100,000 dolerių. Turint 
galvoje musų gausumą ir medžiaginį pajė­
gumą tai tikrai nėra didelė suma. O nu­
veikti su ja bus galima daug. Kai ateis 
laikas ir kai leis sąlygos bus atsiskaityta iš 
kiekvieno Jūsų suaukoto cento.

Lėšų telkimo — laisvės mobilizacijos 
vajus pradedamas Lietuvos valstybės ne­
priklausomybės paskelbimo trisdešimt tre­
čios sukakties minėjimo dieną. Didelis už­
davinys ir didele atsakomybė uždedama 
Amerikos Lietuvių Tarybos skyriams, lietu­
viškoms organizacijoms bei jų sambūriams. 
Tenebūna nė vienos organizacijos, nė vieno 
lietuviško klubo, nė vieno lietuvio, verto to 
vardo, kurie tą. dieną nepaaukotų Lietuvai 
bent savo vienos dienos uždarbio ar pelno. 
Visos surinktos lėšos suplauks į Amerikos 

| Lietuvių Tarybos iždą, kuris sutartą jų da­
lį pertieks Lietuvių Tautos Fondui.

Lietuvių Tautos Fondas, kaip ir pas­
kutinysis ALT visuotinis suvažiavimas, tei­
kia daug reikšmės pastoviam lietuvių apsi 
dėjimui mokesnių Lietuvos laisvinimo {rei­
kalams. Jei toji mintis prigytų ir šiame 
krašte ir butų čia įgyvendinta, ji sudarytų 
musų politiniams veiksniams pastovią ir 
aiškią finansinę bazę. Tad praėjus vasario 
16 dienos iškilmėms imkimės visur, kur tik 
yra tam sąlygų, pastovaus apsidėjimo su­
manymą planuoti ir vykdyti.

Duosnumo, aukojimo ir kovos su abo- 
jumu ženkle mes tą didžią ir šventą kovą, 
kurios tikslas yra išlaisvinti Lietuvą ir iš­
laikyti lietuvių tautą, laimėsime.

Amerikos Lietuvių Taryba.

Detroit, Mich.
K SLA 2()<L Kuopos 

Susirinkimo
SLA 200 kuopos susirinki­

mas įvyko 1951 metų sausio 
mėn. 14 dieną. Nors tai buvo 
metinis susirinkimas, bet na­
rių nedaug dalyvavo, bet vis- 
tiek daugiau negu pirmesniuo- 
se susirinkimuose.

Buvo renkama kuopos val­
dyba 1951 metams, bet pasili­
ko ta pati, kuri kuopai tar­
navo praeitais metais.

Apkalbėta kuopos finansi­
nis stovis ir nutarta 5 cen­
tus daugiau mokėti į kuopos 
iždą jos reikalų vedimui, nes 
praeitais metais buvo daug 
išlaidų. Kuopos valdyba taip­
gi sumažino sau algas. Taigi 
gerbiami nariai nepamirškite, 
kad su pradžia balandžio mė­
nesio kuopos reikalams turė­
site mokėti 10 centų į mėnesį’ 
vietoje iki šiol mokamų 5 cen­
tų, nes taip nutarta kuopos 
metiniame susirinkime ir aš 
jums apie tai pranešu.

Nuo šių metų sausio 1 die­
nos, kurie pasiduosite į pa­
šalpą, tai gausite mokėti tik 
už 4 savaites pilną pašalpą 
vietoje 12 savaičių ir už 4 
savaites pusę pašalpos. Taipgi 
kurie esate ėmę pašalpą pir­
miau ir nėra suėję 5 metai 
nuo gavimo pašalpos, tai tie 
gausite tik pusę pašalpos per 
8 savaites. Aš gavau iš Cen­
tro laišką ir išdalinau nariams 
prisiųstus pranešimus, tai ku­
rie nariai buvo susirinkime 
apie tai žino, o kurie nebuvo, 
tai tiems pranešu per organą- 
Tėvynę. ,

Aitras laiškas gautas rug­
sėjo mėnesį nuo musų kaimi- 
ninės SLA 352 kuopos kas- 
link brolio Alekso Lesinavi- 
čiaus pagalbos. Kadangi mu­
sų kuopos ižde pinigų mažai 
yra tai parinkta aukų susi­
rinkime. Aukojo sekanti na­
riai:

J. Guzauskas ir A. Aleksy­
nas po $2.00; po $1.00 — P. 
Stankus, J. Kairis, J. Pulokas, 
J. Eizanis, J. P. Vaitkus, V. 
J. Balavich, J. Kaselionis, An­
na Grabauskas, K. Valuzis, K. 
Damušis, Wm. Cupal ir M. 
Skrebys.

Viso suaukota $16.00.
Pinigus pasiunčiau SLA 352 

kuopos sekretoriui.
SLA 200 kuopos susirinki­

mai bus laikomi kas antras 
mėnesis. Sekantis susirinki­
mas įvyks 1951 metų kovo 11 
dieną.

Praeitais 1950 metais sirgo 
du musų kuopos nariai Anta­
nas Lukošaitis ir Adomas Bi- 
linskas, bet dabar jau yra pa­
sveikę ir atsisakė nuo pašal­
pos.

SLA 200 Kuopos Finansinė 
Atskaita už 1950 Metus
Per visus metus 

jeigu buvo_____ _ $1,138.74
J Centrą pasiųsta 1,107.99 
SLA 200 kuopai liko 31.75 
Visų metų kuopos

algos ______________  83.80
Kaucija___________ 4.50
Du bukietai gėlių__ 20.60
Auka praeitų metų

seimui _____________  5.00
Svetainė susirinki- 

mpjns _____________  10.00

Viso išlaidų buvo $123.90

Nedatekliaus_____ $92.25
SLA Centras išmokėjo

SLA 200 kuopai:
Viena apdrauda__ $718.00
Del dviejų sirgusių

narių pašaipų ______ 144.00

Viso Centras išmokėjo 
musų kuopai____ $862.00
SLA 200 Kuopos Stovis

U. S. Bonas______$74.00
Banke ant knygelės 81.20

Viso pinigų yra ___ $155.93
Viso suaugusių narių kuo­

poje ir 2 vaikų skyriuje.
SLA 200 Kuopos Fin. Sekr.

St. Louis, Mo.
SLA 214 Kuopos Veikla

Vasario mėn. 4 d. SLA 214 
kuopa turėjo susirinkimą, ku­
riame pirmą sykį pirmininka­
vo naujasis pirmininkas Ka­
zimieras Grigaitis, anksčiau 
buvęs šios kuopos vice pirmi­
ninkas.

Praeitame kuopos susirinki­
me buvo išrinkta valdyba šios 
sudėties:

K. Grigaitis—pirmininkas,
V. Geležiūnas—vice pirmi­

ninkas,
J. Veatch—iždininkas, 

sekretorius.
A. Simonavičia — finansų
Mykolas Kupris ir Berta 

Jesevičienė—iždo globėjos.
Protokolų sekretorius, nesi- 

randant kandidatų, neišrink­
tas, tad jo pareigas pavesta 
eiti iždo sekretoriui. Šiame su­
sirinkime korespondentu iš­
rinktas Jonas Bereiša.

Susirinkusieji dar kartą pa­
garbiai paminėjo savo buvusį 
pirmininką a. a. Petrą Zdu- 
žinską, kuris sulaukęs virš 70 
metų amžiaus praeitų metų 
gruodžio mėn. 10 d. mirė, pa­
likdamas liūdesy ne tik savo 
žmoną ir artimuosius, bet vi­
sus SLA 214 kuopos narius, 
kurie jį visada atsimins, kaip 
atsidavusį SLA darbui asme­
nį, mokėjusį visus darniai 
jungti musų broliškoje drau­
gijoje.

Į SLA 214 kuopą a. a. Pet­
ras Zdužinskas įstojo 1936 m., 
greitai įgijo visų narių pasiti­
kėjimą ir jau 1943 m. matome 
jį vice pirmininku, o nuo 1945 
m. ligi pat savo mirties išbu­
vo pirmininko pareigose. Jam 
rūpėjo ne tik SLA reikalai, 
bet ir jo Tėvynė Lietuva. Jis 
neliko skolingas Lietuvai sa­
vo nuveiktais darbais, kurių 
čia visų nebeišvardinsi. Pra­
šome Dievą jam suteikti lai­
mingą amžiną gyvenimą, ku­
rio jis savo taurumu yra užsi­
pelnęs.

Toliau susirinkusieji disku­
tavo naujo narių vajaus rei­
kalą. Vajaus organizatorius 
Antanas Simonavičia padarė 
tuo reikalu pranešimą, kvies­
damas visus narius jam pa­
gelbėti vajaus darbe, ką susi­
rinkusieji jam pažadėjo. Pa­
brėžtina, kad praeito vajaus 
metu A. Simonavičia gražiai 
pasidarbavo, įrašydamas į 
musų eiles žymų Skaičių na­
rių. Tarp kitų pažymėtina yra 
Vinco Geležiūno 4 asmenų šei­
ma, kuri visa įstojo į musų 
brolišką draugiją. Tai tikrai 
gražus pavyzdys. ’Linkime 
broliui A. Simonavičiai ge­

riausios sėkmės naujo vajaus 
darbe.

Visų St. Louis lietuvių tau­
tinių draugijų atstovai pasi­
rašė atitinkamas rezoliucijas, 
kurias Lietuvos Nepriklauso­
mybės šventės — 16 Vasario 
proga siųs USA prezidentui 
Trumanui, UNO generaliniam 
sekretoriui Tryggvie Lie ir 
Amerikos Lietuvių Tarybai. 
Turint galvoje, kad vasario 16 
diena yra ne tik gavėnios me­
tas, bet ir lietuvių tautos ne­
išpasakytų kančių laikotarpis, 
tai St. Louis, Mo. nebus suei­
gų su pasilinksminimais, bet 
visų lietuvių ryžtingumas gel­
bėti Lietuvą sudėtas į sakytų 
rezoliucijų turinį.

, Korespondentas.

Detroit, Mich.
Atskaitos Tęsinys.

Nuo 1950 metų lapkričio 27 
dienos iki gruodžio 22 dienai 
sekančios SLA kuopos bei na­
riai prisiuntė aukas seniai 
sergančiam SLA 352 kuopos 
nariui A. Lesinavičiui:

1 kp., Edwardsville,
Pa. ________________ $5.25

30 kp., Scranton, Pa. 22.05 
66 kp., Ansonia, Conn. 5.00 
77 kp., Rockford, Ill. 10.00 
105 kp., Dayton, Ohio, 

nariai aukojo: Dr. Jurgis 
Blozis $2.00; po $1.00 — 
E. Dargon, J. Kubilius, J. 
Melašius, J. Paluck, E. 
Č eik a n auskienė, A. Au­
gust, V. Adomaitis, O. 
Gužauškienė, J. Stavick, 
J. Sakalas ir C. Sakaitis; 
po 50c. — A. Eretikas, S. 
Morkevičius, O. Gostom- 
sky ir K. Paulauskas. Vi­
so _________________ 15.00

142 kp., New Haven,
Conn. ___________ __ 11.65

156 kuopa, Benton, Ill., 
nariai aukojo: po $1.00— 
Anelė Yanienė, A. Geni­
nas, S. Yokubinas, A. 
Paulavičius, Ona Paulavi- 
čienė ir Jurgis Paulavi­
čius; Ona Gajauskienė 50 
centų ir M. Šaltienė 25
centus. Viso ---------- --- 6.75

199 kp., Shaft, Pa. __ 5.00
208 moterų kuopa,

Chicago, Ill. -------------  5.00
214 kp., St. Louis, Ill. 10.30
226 kp., Chicago, Ill. 6.50
232 kp., Thomas, W.

Va. ________________  7.00
236 kp., Toronto,

Canada---------------— 15.00
275 kp., Springfield,
Ill. _______________  8.37
300 kp., Aurora, Ill. 6.00
301 kp., Cicero, Hl. __ 12.00
306 kp., Danbury,

Conn. ______________  8.00

Priduota A. Lesinavičiui 
1950 metais gruodžio 22 die­
ną.

J. Overaitis, nutar. sekr.
J. Ambrose, iždininkas.

Aš, žemiau pasirašęs liudi­
ju, kad 1950 metais gruodžio 
22 dieną priėmiau aukas su­
moje $158.87.

Širdingai dėkoju visoms au­
kojusioms kuopoms ir na­
riams už taip gausias aukas 
ir atjautimą mano vargingo 
padėjimo. *

Alex Lesinavičiui.

Brooklyn, N. Y.
SLA 38 KuopoS Iždo. Globėjų 
ir Knygų Perjž?urėtojų Rapor­

tas iiiž 1950 Metus

P ja j a m jo s
Liko iš 1949 metų __ $319.66 
Gauta sausio mėn. __ 1,339.39 
Gauta vasario mėn. 1,203.49 
Gauta kovo mėn.__ 1,155.85
Gauta balandžio mėn. 634.53 
Gauta gegužes mėn. 412.51 
Gauta birželio men. 659.34 
Gauta liepos mėn. __ 692.33 
Gauta rugipiučio mėn. 1,118.93 
Gauta rugsėjo mėn. f‘ 764.64 
Gauta spalio mėn. __ 706.48
Gauta lapkričio mėn. 831.99 
Gauta gruodžio mėn. 1,205.46

Viso $11,044.60

Balansas _____ $11,044.60

I š (1 a i d ,o s
Išleista sausio mėn. $1,317.89 
Išleista vasario- men. 1,116.34 
Išleista kovo mėn._  1,097.98
Išleista balandžio mėn. 676.55 
Išleista gegužės mėn. 392.21 
Išleista birželio mėn. 806.22 
Išleista liepos mėn._ 680.73
Išleista rugpiučio m. 1,109.88 
Išleista rugsėjo mėn. 731.64 
Išleista spalio men. 694.28 
Išleista lapkričio mėn. 840.70 
Išleista gruodžio mėn. 1,505.70

Viso _________ $10,970.12
Iš pirmiau likę_  74.48

Balansas _____ $11,044.60
SLA 39 kuopos iždo globė­

jai. ir knygų peržiūrėtojai:
Joseph Ambraziejus, 
Stanley Wolskis.

Wyoming, Pa.
Ištekėjo Mokytoja Margarieta 

Baldauskiutė .*

Vietiniams ir apylinkės lie­
tuviams gerai pažįstama ir 
veikli lietuvaite mok. Marga­
rieta Baldauskiutė šių metų > 
vasario 14 dieną ištekėjo už 
George E. Fetch, šliubas bu­
vo grekų katalikų Šv. Myko­
lo bažnyčioje, Pittston, Pa.

Mokytoja Margarieta Bal­
dauskiutė daug dirbo Susivie­
nijimo vietinėje kuopoje eida­
ma finansų sekretoriaus pa­
reigas, taipgi ji dalyvaudavo 
įvairiuose lietuvių parengi­
muose ir sulig išgalės prisidė­
davo savo darbu prie kiekvie­
no lietuviško veikimo. Ji buvo 
taip sakant šimto nuošimčių 
patriotinga lietuvaitė ir kiek 
jai laikas leido dirbo lietu­
viams, o ypatingai savo bro­
liškai organizacijai Susivieniji­
mui. Taipgi ji dalyvavo ke­
liuose Susivienijimo seimuose, 
nes jai rūpėdavo ir dabar ru­

pi savos organizacijai reika­
lai.

Reikia manyti, kad moky­
toja Baldauskaitė ir vedusi 
neatsitolins nuo lietuvių ir sa­
vo gabumais ir prityrimu pri­
sidės prie kiekvieno lietuviško 
darbo.

Aš linkiu jai laimingo vedy­
binio gyvenimo. Draugas.

McAdoo, Pa.
Mirė Jurgis Milius^ 

iSLA 54 Kuopos 
Protokolų Sekretorius

1950 metais gruodžio 18 
dieną mirė Jurgis Milius, S.
L. A. 54 kuopos protokolų 
sekretorius. Palaidotas gruo­
džio 21 dieną su bažnytinėmis 
apeigomis, atlaikytomis vieti­
nėje airių bažnyčioje.

Velionis Jurgis Milius bu­
vo ilgus metus SLA 54 kuo­
pos užrašų sekretorium ir 
nuoširdžiai dirbo del SLA la­
bo.

Dideliame nuliudime paliko 
savo žmoną Katrę ir jau su­
augusią šeimyną, du sūnūs ir 
dvi dukteris. Vienas sūnūs 
yra vedęs. Taip pat paliko 
daug draugų ir pažįstamų.

Po laidotuvių namuose, kur 
velionis gyveno; buvo suruošti 
pietus palydovams ir gimi­
nėms.

Velionis Jurgis Milius buvo 
kankinamas mainų dusulio, 
nuo kurio ip užbaigė savo gy­
venimo dienas sėdėdamas ant 
kėdės, nes gulėti negalėjo.

Mielas drauge, ilsėkis ra­
miai Dėdės Šamo šaltoje že­
melėje.

Juozas Kreipavičius, 
SLA 54 kuopos sekr.

Detroit, Mich.
Iš SLA 352 Kuopos Metinio 

Susirinkimo

Sausio 7 dieną įvyko SLA 
352 kuopos metinis susirinki­
mas. Išklaūsyti kuopos valdy­
bos metiniai raportai ir priim­
ti, tad apie tai nėra reikalo 
rašyti.'

Finansų sekretorius A. Ki- 
zis išdavė smulkmenišką meti­
nį raportą. Čia paduodu skait­
lines suglaustoje formoje:

Abelnų pajamų $9,104.67
Centrui pasiųsta 8,382.45 
Kuopos reikaluose

išmokėta _______  495.24

Kuopos turtas
gruodžio 31 dieną_ $654.98 
Narių suaugusių ir 

jaunuolių_____________ 488
1950 metais sirgo 18 narių, 

mirė 3. Čia suminėti tik tie, 
kurie priklauso pašalpo sky­
riuje.

SLA Emigrantų Fondui au­
kų surinkta $7.00. Po $1.00 
aukojo: Pr. Praškevičius, B. 
Banionienė ir L. Grunovas 
(pastarasis yra dar naujas 
narys ir neseniai atvykęs iš 
tremties). Smulkių surinkta 
$4.00. Parinko P. Kučinskas.

Nauji Nutarimai
a) Nutarta paaukoti $10.00 

iš kuopos iždo Amerikos Lie­
tuvių Tarybai. Auka bus į­

teikta minėjimo dienoje vasa­
rio 4 dieną.

b) Nutarta. įsigyti Adding 
Machine, kurią naudosis fi­
nansų sekretorius.

c) Nutarta surengti pava­
sarinį pikniką.

d) Nutarta užmokėti už 
metus, laiko Amerikos Lietu­
vių Balso Radio Klubui, kuris 
pagarsina kiekvieną kuopos 
susirinkimą, t. y. musų kuo­
pos susirinkimus girdi ne tik 
nariai, bet ir pašaliniai lietu­
viai.

J. Overaitis, 
SLA 352 kp. koresp.

Cleveland, Ohio
Nepriklausomybe^ Šventes 

Minėjimas

Šiais metais visos lietuvių 
organizacijos suruošė vasario 
men. 18 dieną bendrą Lietu­
vos Neprik. paskelbimo 33 
metų paminėjimą. Public Au­
ditorium salėn susirinko apie 
pusantro tūkstančio vietos 
abiejų kartų lietuvių .

Įžanginį žodį taręs prof. Ig. 
Malinauskas pakvietė kalbėti 
atvykusį svečią prof. K. Pakš­
tą, kuris vaizdžiais pavyz­
džiais įrodinėjo, kaip lietuvių 
tauta turi laikytis vienybės, 
branginant ir saugojant savo 
tėvų kalbą ir papročius, nes 
tai yra pirmas la idas tautai’iš­
likti gyvai. Taip pat jis visus 
lietuvius ragino nuolatos rem­
ti moralai ir finansiniai 
VLIKo veiklą, kurio aukščiau­
sias tikslas yra Lietuvai lais­
vei atgavimas. Aukų surink­
ta arti dviejų tūkstančių dole­
rių.

Meninę dalį gražiai atliko 
Čiurlionio ansamblis. K. K.

Apie Mokesčius Nuo 
Pajamų Federalei 

Valdžiai
Rašo Juozas P. Varkala, 

Valstybės registruotas 
auditorius

(Tęsinys)
2. Kas Laikomas Šeimos ’ 

N a jr i ų
Dabartinis pajamų mokes­

čio įstatymas atleidžia nuo 
mokesčio po 600 dolerių kiek­
vienam šeimos nariui. Tuo bu- 
du, kieno didesnė šeima, kas 
daugiau turi išlaikomų asme­
nų, tam uždedami mažesni 
mokesčiai.

Pats mokesčio mokėtojas 
visuomet turi teisę mažiausiai 
vienam 600 dol. atskaitymui. 
Bet, jei jis turi 65 metus, tai 
gauna du atskaitymus. Ir jei 
jis yra 65 metų amžiaus ir ak­
las, tai iš jo pajamų atleisti­
nais nuo mokesčio laikomi 
trys atskaitymai po 600 dole- 
rįų, t. y. iš viso 1,800 dolerių.

Aklumas turi būti patvirtintas 
specialiu gydytojų liudijimu.

Jei vyras ir žmona pildo 
bendrą mokestinį pareiškimą, 
tai ir mokesčio mokėtojo žmo­
na turi taip pat teisę į vieną 
600 dolerių neapmokėtinamą 
atskaitymą. Jai taip pat tai­
koma 65 metų ir aklumo sąly­
ga.

Be to, po vieną 600 dolerių 
atskaitymą leidžiama kiekvie­
nam išlaikomam šeimos na­
riui, bet čia amžiaus ir aklu­
mo privilegija netaikoma.

Išlaikomų Giminių Sąlygos
Įstatymas nust a t o gana 

griežtas ribas, kas gali būti 
laikomas šeimos nariu mokes­
tinių prievolių atžvilgiu. Kiek­
vienas išlaikomasis šeimos na­
rys turi atitikti šias keturias 
sąlygas:

1) Išlaikomas asmuo turi 
gauti iš mokesčio mokėtojo 
daugiau, kaip pusę pragyveni­
mo kaštų;

2) Išlaikomas asmuo turi 
būti mokesčio mokėtojo ar jo 
žmonos artima giminė;

3) Išlaikomasis negali turė­
ti per metus daugiau, kaip 
500 dolerių nuosavų pajamų;

4) Išlaikomasis, jei jis ve­
dęs, negali figūruoti žmonos 
ar vyro bendrai pildomame 
mokestiniame pareiškime.

Be to, įstatymas numato, 
kad išlaikomasis turi gyventi 
Jungtinėse Amerikos Valsty­
bėse, Kanadoje ar Meksikoje. 
Kitur, pav. Europoje, gyve­
nantieji šeimos nariai, kad ir 
mokesčio mokėtojo išlaikomi, 
negali būti priskaitomi prie iš­
laikomų asmenų mokestiniam 
reikalui.

Kas Artimas Giminė
“Artimos giminės” sąvoko­

je mokesčių įstatymas supran­
ta šiuos asmenis: vaikai — į- 
skaitant legaliai adaptuotus, 
anūkai, tėvai ir seneliai, bro­
liai ir seserys, uošviai ir uoš- 
vėnos, dėdės ir tetos, ir paga­
liau brolvaikiai.

Išlaikomasis asmuo gali bū­
ti giminė pačiam mokesčio 
mokėtojui ar jo žmonai. Ne­
gali būti išlaikomais nurodo­
mi asmenys, kurie neturi 
aukščiau nurodytų giminys­
tės ryšių su mokesčio mokė­
tojo šeima.

Mokestiniame parei š k i m e 
specialiai skirtoje vietoje visi 
išlaikomi asmenys surašomi 
tam tikra tvarka, nurodant 
jų vardą pavardę, giminystės 
ryšį ir adresą. Kiekvienam iš­
laikomam asmeniui leidžiama 
iš pajamų atskaityti po 600 
dolerių, kaip laisvą nuo mo­
kesčio pajamų dalį.



Amerikos Lietuvių Veikla
Klausykite Lietuvių 
Kalbas Per “Voice 

of America”

Lietu-

trum- 
iki 50

Lietuvos nepriklausomy b ė s 
paskelbimo 33 metų sukakties 
atžymėjimo proga pradėta 
transliacija į Lietuvą per 
“Voice of America”. Ji prasi­
deda kasdien 11 valandą ryte 
ir tęsiasi iki 11:15 New Yorko 
laiku, 7 valandą vakare 
vos laiku.

Programa leidžiama 
pomis bangomis nuo 13
metrų ilgumo. Taigi turintieji 
radio trumpomis bangomis, 
atsisukite juos aukščiau minė­
tu laiku ir pasiklausykite lie­
tuvių kalbas. Visi seni radio, 
kurie tokius turite, yra geri 
ir per juos kalbos aiškiai gir­
dimos. ’

Kiek teko sužinoti, tai kas­
dien kalba visiems lietuviams 
gerai pažįstami žmonės, jurų 
kapitonas Povilas Labauskas 
ir pulkininkas Kazys Grinius, 
buvusio Lietuvos prezidento ir 
lietuvių žadintojo Dr. Kazio 
Griniaus sūnūs.

Taigi nepraleiskite progos 
ir pasiklausykite lietuviams 
gerai pažįstamų žmonių kal­
bas iš galingos Amerikos ra­
dio stoties.

New York, N. Y

LINKĖJIMAI IŠ SAULĖTOS 
K/YLIIORNIJOS

Gabioji Susivienijimo orga­
nizatorė ir visuomenės veikė­
ja sesė Petronėlė Gribienė iš 
Chicagos šiuo metu atosto­
gauja saulėtoje Kalifornijoje. 
Ji Tėvynės redaktoriui pri­
siuntė sekančio turinio linkė­
jimus:

“Siunčiu Jums ir SLA šta­
bui širdingus linkėjimus iš 
saulėtos Kalifornijos. Čionai 
atskridau vasario 12 dieną ir 
manau pabūti kelias savaites, 
nes čionai gražu, šilta, gėlės 
žydi, oras tyras, tai malonu 
praleisti atostogas”.

LANKĖSI SVEČIAS
Vasario 24 dieną Tėvynės 

redakcijoje lankėsi prof. dr. 
inž. Joyas Šimoliunas iš Ra­
cine, Wis. Jis atvyko į inžinie­
rių ir architektų suvažiavimą, 
kuris įvyko New Yorke vasa- 
sio 24 ir 25 dienomis, tai pa­
sinaudodamas ta proga, lydi­
mas inž. Kruliko, aplankė Tė­
vynės redakciją.

SLA 126 Kuopos Susirinkimas
SLA 126 kuopos mėnesinis 

susirinkimas įvyks penktadie­
nį, kovo 2 d., 1951 m., 8 vai. 
vakare, SLA Centro Raštinės 
patalpose, 307 W. 30-th St., 
New York, N. Y. Visi nariai 
dalyvaukite. Ypatingai prašo­
mi ateiti į susirinkimą ir už-* 
simokėti mokesčius tie nariai, 
kurie šiemet mokesčių dar ne­
mokėjote. Atminkite, kad ko­
vas yra trečiu neužsimokėji- 
mo mokesčiu ir su jo pabaiga 
tapsite suspenduoti.

S. E. Vitaitis, sekr.

Brooklyn, N. Y

Mirė Marė Maršaitienė

Vasario 9 dieną, 1951 m., 
mirė Marė Maršaitienė-Maroh, 
palikdama nubudime dvi duk­
teris p. Jokšienę ir p. Ramoš- 
kienę, taipgi du sūnūs Kazį ir 
Joną, keturius anukus ir du 
proanūkius.

Gyveno 777 McDonough St., 
Brooklyn, N. Y., kartu su 
dviems sunais.

Marė Maršaitienč-March, po 
tėvais Medeliutė, gimė Panče- 
fcių kaime, Šunskų parapijoje, 
Suvalkijoje, 1877 metais, į šią 
šalį atvyko 1894 m., ištekėjo 
1896 m., Amerikoje išgyveno 
57 metus, našlavo 29 metus.

Pašarvota buvo Shalinsko- 
Shalins laidotuvių koplyčioje, 
62-04 Jamaica Ave., Woodha-

t
df: ffi 

ven. Vasario 14 dieną iš kop­
lyčios nulydėta į Karalienės 
Angelų bažnyčią, o po gedu­
lingų pamaldų nulydėta į šv. 
Traicės kapus ir paguldyta 
šalę jos gyvenimo draugo, ku­
ris ten palaidotas prieš 29 
metus.

Velionė buvo judri senukė, 
tad niekas jai neskaitė tokį 
pulką metų. Ji buvo gerbiama 
ne tik lietuvių, bet ir kitatau­
čių o už vis labiausia ją mylė­
jo jauni vaikučiai, jai išei­
nant ar pareinant visuomet ją 
palydėdavo ir sutikdavo. Jos 
nelaimingos mirties atsitikimą 
vaikučiai išaiškino. Atsitiko 
šiaip: ruošėsi vakarienei ir ei­
ti į banketą, kurį ruošė drau­
gija, kurioje ji priklausė — 
švento ražančiaus ir amžino 
ražančiaus draugijose, ji turė­
jo eiti į skiepą ir vaikutis pa­
lydėjo, kaip paprastai, bet ne­
sulaukdamas grįžtant nuėjo 
pažiūrėti ir rado sukniubusią. 
Pranešė apie tai savo mamai, 
pašaukė kunigą ir daktarą iš 
ligoninės. Kai daktaras pribu­
vo, dar buvo gyva, bet beve­
žant į Bushwick ligoninę, kuri 
randasi tik už trijų blokų, mi­
rė.

Ilsėkis Maryte laisvos ša­
lies žemelėje amžinai nutilus. 
Giminės, kaimynai bei pažįs­
tami lenkia galvas prie pas­
kutinio atsisveikinimo ir dė­
koja už garbingos šeimos iš­
auklėjimą. A. Ž.

Vaidinimais Gerai Pavyko
Vasario 25 d. vakare, Uk­

rainiečių salėje, Brooklyne, iš 
tremties atvykusių vaidintojų 
grupė suvaidino trijų veiksmų 
komediją “Amerika Pirtyje”.

Minėta salė nėra didelė, tal­
pinanti apie 400 publikos, ku­
ri buvo kimštinai pilna ir dar 
šimtai žmonių vėliau atėjusių 
negalėjo įeiti ir grįžo į namus.

Vaidintojai buvo pasiruošę 
ir savo roles tinkamai veidino. 
Taipgi rengėjai įdėjo nemaža 
išlaidų ir triūso veikslui pri­
taikindami naujai pagamintas 
scenerijas. Patartina vaidinto­
jams šią komediją dar kartą 
suvaidinti Brooklyne ir taipgi 
suvaidinti ją kitose lietuvių 
kolonijose, nes jau desėtkai 
metų praėjo, kaip amerikiečiai 
lietuviai yra pasiilgę lietuvių 
vaidinimų.

(Buvęs Vaidintojas.

Detroit, Mich

Dr. Jonas J. Sims Perkėlė 
Savo Kabinetą-Ofisą

yra ėjęs mokslus Val- 
Universitete, Ind. ir 
Otopatijos gydytojo 
Kansas City, Misso-

Dr. Jonas J. Sims, užsiima 
akių egzaminavimu ir akinių 
pritaikymo specialybe, perkė­
lė savo kabinetą-ofisą naujon 
vieton po Nr, 3841 35-th St., 
Detroit 10, Michigan. Kaipo 
optometrijos daktaras, Dr. J. 
Sims jau praktikuojasi nuo 
liepos 1 d., 1920 metų. Pir­
miausia jis tos profesijos sri­
tyje užsiėmė Cleveland, Ohio, 
o po to, jau apie 24 metus 
čia Detroit, Mich.

Dr. Jonas J. Sims (Šimo- 
liunas) 
paraiso 
baigęs 
mokslą 
uri, o po to, Northern Illinois 
kolegijoje baigęs Optometri­
jos mokslą su optometrijos 
daktaro laipsniu, kurioje pro­
fesijoje jis visą laiką ir prak­
tikavosi. Dr. Sims yra gerai 
žinomas ir Detroito lietuviams 
kaipo geras ir sąžiningas savo 
srityje profesonalas ir daug 
lietuviams yra patarnavęs. Jis 
yra Optometrijos Daktarų 
Draugijos narys ir taipgi ilga­
metis SLA narys, dabar 352 
kuopoje.

Linkime Dr. Sims jo nau­
jam kabinete ir toliau gero

Brolis SLA Narys.

A

Nauja Lietuviška Radio 
Valandėle Michigane

Sekmadienį, kovo 4 d., grįž­
ta oro bangomis visų laukia­
mas, ilgametis Detroito radio 
pranešėjas, Ralph Valatka, 
kuris kiekvieną sekmadienį, 
nuo 4:30 iki 4:45 vai. po pietų 
transliuos naują radio valan­
dėlę vadinamą LITHUANIAN 
MELODIES per radio stotį 
WPAG — Ann Arbor, Mich, 
and radio rodyklių numeris 
1050 kp. Ši radio valandėlė 
bus girdima ne tiktai Detroite, 
'bet visose dalyse Michigan, 
Pontiac, Mt. Clemens, Adrian, 
Jackson, Lansing, Saginaw, 
Bay City, Flint, Ypsalanti ir 
Toledo, Ohio; Kanadoje, o ge­
resniais aparatais ir toliau, 
Grand Rapids, Battle Creek, 
pietų dalyse Indiana ir Ohio.

Stotis WPAG turi aukštą 
“frequency” ir 1,000 watt 
power, todėl signalas toli ir 
siekia. Tas reiškia, kad lietu­
viška daina oro bangomis pa­
sieks daugelį žmonių, kurie 
gal pirmą kartą išgirs savo 
kalba muziką ir dainas per ra- 
rio.

Visais programos reikalais 
kreipkitės: Ralph Valatka, 
15756 Lesure Avenue, Detroit 
27, Michigan. Telefonas VEr- 
mont 8-2968. Į radio stotį ra­
šykite : Lithuanian Melodies, 
Radio Station WPAG, Ann 
Arbor, Michigan. Nepraleiski­
te programos šį sekmadienį, 
kovo 4 dieną, nes klausyto­
jams bus teikiamos dovanos.

Koresp.

Cambridge, Mass

Vasario 16 Dienos Minėjimas

Šiais metais Vasario 16 d. 
minėjimas, kurį suruošė Ame­
rikos Lietuvių Tarybos Cam­
bridge skyrius, buvo paminėta 
gana iškilmingai. Į erdvią Ro­
berts School auditoriją, vasa­
rio 11 dieną, 2 vai. po pietų, 
susirinko virš 220 žmonių. 
Minėjimą atidarė ir visą ofi­
cialią dalį ved. ALT Cam­
bridge skyriaus pirmininkas 
Joseph N. Turauskas. Įnešuis 
J. A. Valstybių ir Lietuvos 
valstybines vėliavas, buvo su­
darytas garbės prezidiumas iš 
Cambridge miesto majoro Mr. 
CRANE ir visų draugijų įei­
nančiųjų į ALT rinktųjų at­
stovų.

Pirmininkas perskaitė rezo­
liuciją, kuri buvo visų vienbal­
siai užgirta. Ši rezoliucija bus 
(pasiųsta atitinkamiems vai-, 
džios atstovams tarti žodį.

Majoras Crane savo ilgoje 
ir įdomioje kalboje apsi­
džiaugė savo ribose gyvenan­
čiais lieuviais kaipo pavyzdin­
gais Amerikos piliečiais ir 
darbščiais žmonėmis. Pereida­
mas prie dabartinių pasaulinių 
politikos įvykių užakcentavo, 
kad Amerikos Jungtinės Val­
stybės nėra niekuomet pamir- 
šusios Lietuvos kaipo valsty­
bės reikalų ir kada pribręs 
laikas, o tas laikas nebetoli, 
visuomet pagelbės lietuviams 
atstatyti savo teisėtą Lietu­
vos nepriklausomybę. Jo kal­
ba buvo sutikta ir palydėta 
karštais džiūgavimais ir plo­
jimais.

Sekantis prabilo į susirinku­
sius knygnešio sūnūs, nepri­
klausomos Lietuvos laiku bu­
vęs seimo atstovas K. Bieli­
nis. Tarp kitko jis savo kal­
boje nušvietė išblaškytų po 
pasaulį lietuvių reikšmę ir pa­
reiga savo tautai ir valstybei, 
primindamas visiems, kad del 
Lietuvos atvadavimo turime- 
privalome be išimties kiekvie­
nas kovoti, nors tai kovai ir 
gyvasties kaina butų reika­
linga. Minėta kalba buvo iš­
klausyta su dideliu susidomė­
jimu ir susikaupimu.

Paskutiniuoju kalbėjo p. J. 
Audėnas, nepriklauso m y b e s 
laiku buvęs žemės Ūkio mi­
nisters. Jis nušvietė prieš ka­
rinės Lietuvos laiku žemės 
ūkį ir dabartinį bolševikų nu- 
teriotą ir išniekintą Lietuvos 
ūkį ir ūkininką. Jis duomeni­
mis apibudino dabartinę lie*

Lietuvos nepriklau- 
užtikrindamas, kad 
tai bus visiems dė-

tuvių tautos ūkininko ir ūkio 
tragediją. Jis ragino visus ne­
pailstamai darbuotis, kad at- 
gautume 
somybę 
tauta už 
kinga.

Po trumpos pertraukos tę­
sėsi meninė dalis. Pirmuoju 
pasirodė solistė ponia V. Mar- 
mienė iš Dorchester, Mass. 
Su dideliu pasisekimu minėta 
solistė atliko keletą lietuvių 
liaudies kurinių, už kuriuos 
susilaukė iš publikos didelių 
katučių, už ką solistė atsidė­
kodama dainavo virš progra­
mos. Jai akomponavo p. Kau­
pas, taip pat iš Dorchester, 
Mass. Toliau mokinė Irena 
Freimanaitė deklamavo eilė­
raštį, jai publika smarkiai plo­
jo.

Užbaigoje ponia A. Daukan­
tienė . (tremtinė), meniškai 
deklamavo Stasio Santvaro ei­
lėraštį “Kovoj už Laisvę”. 
Kaip visuomet, taip ir šį kar­
tą ponia A. Daukantienę su­
silaukė iš publikos 
lodismentų. Su 
baigta programa.

Meninės dalies

karštų ap- 
šiuo buvo

programos 
asistentu buvo p. J. Ambrozai- 
tis, lietuvybės veikėjas ir or­
ganizatorius. Minėjime surink­
ta aukų del Lietuvos išlaisvi­
nimo $78.89. Šios aukos su­
jungus su kitomis ALT su­
rinktomis aukomis bus pasiųs­
ta ALT centrui. Aukotojų pa­
vardės ir aukų sumos bus pa­
skelbta spaudoje.

• J. S. Aras.

Newark, N. J
Išvyko Atostogų į Bali amą

Susivienijimo ir visuomenės 
veikėja,, p. Ieva Trečiokienė, 
ir vietinio biznierio Laukže­
mio dukrelė, p-dė Laukžemiu- 
tė, kovo 2 dieną išvyko į Ba­
hamų salą porai savaičių žie­
minių atostogų. Aš linkiu 
joms laimingos kelionės, gerai 
pasilsėti, o sugrįžus stoti prie 
Susivienijimo ir kitų lietu­
viams naudingų darbų, kurių 
musų mieste netrūksta, tik 
reikia dirbti. Draugas.

Detroit, Mich
Dr. K. Griniaus Pagerbimas

Sekmadienį, kovo 11 dieną 
Detroito Lietuvių Organizaci­
jų Centras rengia iškilmingą 
mirusio buvusio 'Lietuvos pre- 
zidento Dr. Kazio Griniaus pa­
gerbimą buvusioje Lietuvių 
Svetainėje, 25-th ir W. Ver- 
nor Hy., Detroit, Mich. Pra­
džia 6 valandą vakare.

Kalbės dr. advokatas B. Ba- 
leliunas ir bus turininga meni­
nė programa, 
nemokamas.
ipatriotirigieji lietuviai daly­
vauti.

DLO Centro Komisija.

Įėjimas į salę
Kviečiami visi

St..Louis, Mo
Miro John B. Sullivan

1951 metais sausio 29 die­
ną Washington, D. C. mirė 
St. Louis 11 distrikto kon­
gresmenas Sullivan. Tarpe 
kitų daugelio organizacijų, 
Sullivan buvo garbės nariu ir 
Lietuvių Amerikos Piliečių 
Klubo (Lithuanian .American 
Citizens Club) ir St. Louis lie­
tuvių viešuose susirinkimuose 
ne yieną prakalbą yra pasa­
kęs.

Sullivan iš profesijos buvo 
advokatas, baigęs teises St. 
Louis Universitete 1930 me­
tais ir pradėjo politišką kar- 
jierą kaipo Demokratų “Com- 
mitteman”. Buvo pagelbinin- 
ku miesto konselieriaus ir 
majoro Dickmann. Vėliau bu­
vo išrinktas į kongresą ir iš­
buvo 4 terminus.

Sullivan o kūnas iš Wash- 
ingtono buvo pargabentas į 
St. Louis ir vasario 2 dieną 
su katalikų bažn y t i n čm i s 
apeigomis palaidotas Kalvari­
jos kapuose. Laidotuvėse da­
lyvavo Washingtono vyriau- 
bės didelė dalis.

Kląslaiiis.
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Minersville, Pa

’ Kovo 2, 1951

AB ŽINOTE KĄ BASO

“KELEIVIS”

O. 
o. 
c.

$2,499.28
$25,115.28

Viso _________________________
Nuo pradžios šių metų bendrai viso

SLA Pagalbos Ranka
Savaitinė atskaita išmokėtų pomirtinių 

ir ligoje pašalpų
Čekiai Išrašyti ir Pasiųsti Susivienijimo Lietuvių 
Amerikoje Prezidento ir Iždininko Pasirašymui

Vasario 24 Dieną, 1951 Metų

Viso -------------------------------- -------------------------------------------- $1,649.00
Nuo pradžios šių metų bendrai viso --------------------- .--------  $9,053.75

M.' J. VINIKAS,
SLA sekretorius.
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Lietuvių Moterų Klubas i 
Aukojo Ligoninėms

Lietuvių Moterų Klubas, 
gyvuojantis Schuylkill apskri­
ty, aukojo nemažą sumą pini­
gų kelioms ligoninėms, kurios 
užlaiko neturtingus ir nesvei­
kus vaikus. Taipgi daktarai 
parode savo duosnumą ir su­
teikė pagalbą del 50 nelaimin­
gų vaikų.

Tai girtinas Lietuvių Mote­
rų Klubo narių elgęsis, kad 
jos stengiasi pagelbėti netur­
tingiems ir ligotiems vaiku­
čiams. Klubo pirmininkė yra 
Susivienijimo 13 kuopos narė 
ir veikėja Arina Soponienė.

Reporteris.

Bo. Boston, Mass

KAIMO ŽINIOS

Augaitytė, kuri atva- 
iš Philadelphijos daly- 
Lietuvių Radio Korp. 17 

sukaktuvių koncerte ir

Pirmą kartą Bostone dai­
nuos buvusi operos dainininkė 
Juzė 
žiuos 
v auti 
■metų
Šurum-Burum pirmą sekma­
dienį po Velykų, balandžio pir­
mą dieną, 3 valandą po pietų. 
Korcertas įvyks Gavin Mo­
kyklos salėje, kampas Dor­
chester, F ir 7-tos gatvės. Šu­
rum-Burum po koncertui į- 
vyks S. B. Lietuvių Piliečių 
Klubo viršutinėje salėje.

Rengėjai.

Paieškojimai
Lazauskas Adomas ir Jonas, iš 

Gumbrionių vienkm., Semeliškių 
vals., Trakų apskr.

Lazauskienė-Zakarevičiutč iš Ba- 
landiškių kaimo, Semeliškių vals., 
Trakų apskr.

Malijonis Jonas ir Mikas, ir Ma- 
lijonyte-KazakcvičienČ Juzė, iš Re­
ketijos kaimo, Liubavo vals., Ma­
rijampolės apskr.

lieškomieji arba apie juos žinan­
tieji maloniai prašomi atsiliepti į:

CXINSVLATE GENERAL 
OF LITHUANIA, 

41 West 82-nd Street, 
New York 24, N. Y.

So. Boston, Mass

Išmokėtos pomirtinės
KAZYS KASPARAITIS, 11 kp., Waterbury, Conn., gi- 

męs lapkričio 12 d., 1885 m., Kauno rėd. Prie SLA 
prisirašė kovo 1 d., 1931 m., mirė sausio 14 d., 1951 
m. Velionio moteriai, Marei Kasparaitienei, pomirti­
nės išmokėta --------------------------------------------  $150.00

ONA MACIJAUSKIENE, 11 kp., Waterbury, Conn., gi­
mus liepos 12 d., 1876 m., Suvalkų rėd. Prie SLA 
prisirašė gruodžio 31 d., 1945 m., mirė sausio 17 d., 
1951 m. Velionės dukterei, Adeline Slattery, pomir­
tinės išmokėta _________ *—-_____________  $89.00

JONAS TARASEVIČIUS, 51 kp., Bridgeport, Conn., gi­
męs birželio 26 d., 1882 m., Suvalkų rėd.. Prie SLA 
prisirašė rugsėjo 1 d., 1932 m., mirė sausio 11 d., 
1951 m. Velionio moteriai, Mortai Tarasevičienei, 
pomirtines išmokėta ____________________  $114.28

ADOMAS NAVICKAS, 58 kp., Hudson, Mass., gimęs 
vasario 20 d., 1884 m., Vilniaus rėd.. Prie SLA prisi­
rašė gruod. 31 d., 1932 m., mirė balandžio 19 d.,
1950 m. Velionio dukterei, Barborai Navickiutei, po­
mirtinės išmokėta_________________________  $600.00

MARE GR3AZEVIČIENĖ, 80 kp., Dickson City, Pa, gi­
mus balandžio 25 d, 1884 m, Suvalkų rėd. Prie SLA 
prisirašė gruodžio 31 d, 1903 m, mirė sausio 26 d, ‘
1951 m. Velionės vyrui, Vincui Grazevičiui, pomirti­
nės išmokėta ---------------------------------------------- $96.00

KAZĖ PETRAUSKIENĖ, 122 kp, Chicago, Ill, gimus 
kovo 4 d, 1894 m, Kauno rėd. Prie SLA prisirašė 
gruod. 31 d, 1936 m, mirė sausio 18 d, 1951 m. .Ve­
lionės dukterei, Joanai Sals, pomirtinės išmokėta $1,000.00

PETRONĖLĖ GARAD, 134 kp, Chicago, Ill, gimus rug- 
piučio 1 d, 1893 m, Lietuvoje. Prie SLA prisirašė 
balandžio 3 d, 1947 m., mirė sausio 22 d, 1951 m. 
Velionės vyrui, Juozui Garad, pomirtinės išmokėta $150.00

JONAS NAVICKAS, 164 kp, Frackville, Pa, gimęs bir­
želio 28 d, 1886 m, Lietuvoje. Prie SLA prisirašė 
gegužės 1 d, 1934 m, mirė sausio 28 d, 1951 m. Ve­
lionio dukterei, Anita Navitsky, pomirtinės išmokė­
ta _ _________________________________  $300.00

Lietuvių Radio Korp. Pro­
gramas ateinančio j nede 1 i o j 
per stotį WBMiS, 1090 kil. 
(fy colio nuo didžiosios WBZ 
stoties and radio rodyklės), 
9:30 iki 10:30 vai. ryte bus 
sekantis:

1— Muzika
2— Dainos
3— Pasaka apie Magdutę.
Po programui prašome pa­

rašyti laiškelį ar atvirutę į 
stotį WBMS, Lithuanian Pro­
gram, 35 Court Street, Bos­
ton, Mass., pranešdami jei no­
rėtumėt kad mes Tamstoms 
kokią dainą ar muziką pagro- 
tumem, o biznio reikalais, ma­
lonėkite rašyti į biznio ofisą, 
502 E. Broadway, So. Boston, 
Mass. Steponas Minkus.

Išmokėtos ligoje pašalpos
J. MATUSEVIČIUS, 1 kp., Edwardsville, Pa. Sirgo 12 savaičių -— $54.00 
J. KAZLAUSKAS, 10 kp., Philadelphia, Pa. Sirgo 6 s. ----------------------- 53.25
J. DANAUSKAS, 11 kp., Waterbury, Conn. Sirgo 24 s. ---------------- 108.00

MACIJAUSKIENE, 11 kp., Waterbury, Conn. Sirgo 16 s. ir 2 d. 85.00 
RIZELIENE, 17 kp., Brockton, Mass. Sirgo 16 s. ir 2 d. -----------  54.50
ERING, 18 kp., Westville, Ill. Sirgo 17 s. ir 4 d. --------------------------  53.00

Rt. Rev. Z. K. Vipartas, 18 kp., Westville, Ill. Sirgo 9 s. ir 2 d. — 106.00
E. ALIKONIENE, 36 kp., Chicago, Ill. Sirgo 6 s. ----------------------------- 36.00
J. VELYKIS, 50 kp., Binghamton, N. Y. Sirgo 24 s. ---------   216.00
J. JUSBAINIS, 50 kp., Binghamton, N. Y. Sirgo 9 s. ___-------1---------54.00
J. KLIVIS, 50 kp., Binghamton, N. Y. Sirgo 11 s. ---------------------------  102.00
J. YORKE, 86 kp., Pittsburgh, Pa. Sirgo 7 s. ir 1 d. ------------------------  42.50
P. PŪŠKORIUS, 100 kp., Racine, Wis. Sirgo 7 s. ir 5 d. ----------------- 81.00
V. LABIS, 113 kp., Thompsonville, Conn. Sirgo 5 s. ------------------------ , 27.00
M. SHIMSKY, 131 kp., Norwood, Mass. Sirgo 9 s. ir 2 d. -------------- 84.00
J. DUDAS, 166 kp.; Simpson, Pa. Sirgo 6 s. ir 1 d. — 31.00
F. SAPAITIS, 185 kp., E. Chicago, Ind. Sirgo 2 s. ------------------ 24.00
A. MORRIS, 193 kp., Toledo, Ohio. Sirgo 6 s. ir 4 d.~------------------------- 40.00
O. BLOZEVIC1ENE, 207 kp., Manchester, Conn. Sirgo 20 s. ir 4 d. 98.00
J. KLASKAITIS, 214 kp., St. Louis, Mo. Sirgo 4 s. ir 4 d. __________ 52.00
R. SAUČIUNAS, 261 kp., Greenport, L. I. N. Y. Sirgo 2 s. __________ 24.00
V. BURBA, 274 kp., Spring Valley, Ill. Sirgo 6 s. ir 2 d. ------------------75.00
P. RUTKAUSKAS, 274 kp., Spring Valley, Ill. Sirgo 9 s. ___ 78.75
E. KUMZIENE, 275 kp., Springfield, UI. Sirgo 4 s. ir 1 d. ________ 49.00
J. KRIVICKAS, 301 kp., Cicero, III. Sirgo 2 s. ir 2 d. -------------4_____21.00

HOLLAND HERRING!
... paruoštos ir apsudintos 

ant jūrių’
Pasaulio mėgiamo skonio. Maistin­
gos, pasotinančios, turtingos vita­
minais ir mineralais. Nusipirkite 
jų šiandien Gavėnios spccialiams 
valgiams. Dabokite, lead butų šis

NEMOKAMAI: Tiesiai iš Olan­
dijos, nauja silkėms valgyti paruo­
šimo knyga. Kaip jas užlaikyti; 
paruošti; skaniai pri­
rengti valgymui. Rašy­
kite: Holland Herring 
Fisheries Assn., Room ' 
400, 250 Park Ave., .
New York 17, N. Y.
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SHALINS
(Shalinskas)

FUNERAL HOME 
~ 84-02 Jamaica Ave.
(at Forest Parkway Station)

Woodhaven, N. Y.
Suteikiam garbingas laidotu­
ves. Koplyčias suteikiam ne­

mokamai visose dalyse 
. miesto.

Laidotuvių Direktoriai:
F. W. SHALINS 1B

J. B. SHALINS
Tek Virginia 7-4499

W8W8SB

AR ŽINOTE, kodėl vieni jį giria, kiti keikia, bet visi 
mėgsta jį skaityti?

“KELEIVĮ” žmones mėgsta del to, kad jis nie­
kam nepataikauja ir nesibijo teisybes skelbti.

Žmonių mulkintojus ir apgavikus jisai lupa be jo­
kio pasigailėjimo.

Be to, jame rasi visokių patarimų, gražių eilių, įdo­
mių paveikslų ir žinių iš viso pasaulio.

Kainuoja tik $3.00 metams. Adresas toks:

036 Broadway, So. Boston 27, Mass.




